

令和5年3月13日（単価合意なし）

国道483号山本法面対策他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道483号山本法面対策他工事
工事地名	兵庫県豊岡市日高町山本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030008	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	豊岡市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	豊岡道路	22) 処分費等	4,983,300
		23) 公告日	令和5年1月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		70,797,475				
道路土工		式	1		8,267,720				
掘削工		式	1		556,380				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	309.1	556,380			単-1号	
残土処理工		式	1		7,711,340				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,820	2,077	3,780,140			単-2号	
残土等処分		m3	1,820	2,160	3,931,200			単-3号	
舗装工		式	1		3,891,300				
アスファルト舗装工		式	1		3,891,300				
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(2 5) 仕上り厚 100mm 3. 0m超	m2	420	3,582	1,504,440			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	420	1,823	765,660			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	420	1,823	765,660			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	420	2,037	855,540					単-7号
排水構造物工		式	1		1,588,489					
作業土工		式	1		363,159					
床掘り	土砂	m3	100	222.9	22,290					単-8号
埋戻し		m3	40	2,581	103,240					単-9号
基面整正		m2	62	415.8	25,779					単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,077	103,850					単-11号
残土等処分		m3	50	2,160	108,000					単-12号
側溝工		式	1		195,660					
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	18	10,870	195,660					単-13号
管渠工		式	1		952,560					
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)有孔管φ300	m	98	9,720	952,560					単-14号

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		77,110				
現場打ち集水桝 (3号)	500×1000×600 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,070	53,070			単-15号	
蓋	縞鋼板蓋 600×1100 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ 吊り金具含む	枚	1	24,040	24,040			単-16号	
区画線工		式	1		37,428				
区画線工		式	1		37,428				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	120	311.9	37,428			単-17号	
道路付属施設工		式	1		5,477,400				
道路付属物工		式	1		5,477,400				
法面点検階段	W=600 溶融亜鉛メッキ	m	32	141,900	4,540,800			単-18号	
歩廊	W=600 L=1800 溶融亜鉛メッキ	基	3	312,200	936,600			単-19号	
法面工		式	1		44,299,825				
受圧板工		式	1		16,204,320				

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連続板	24-12-25(20)(高炉) t=700	m2	496	32,670	16,204,320			単-20号	
アンカー工		式	1		20,957,950				
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		10,891,000			内-1号	
削孔(アンカー)	二重管削孔 呼び径90mm	m	681	12,250	8,342,250			単-21号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	62	14,870	921,940			単-22号	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント 24N/mm2	m3	14	57,340	802,760			単-23号	
横ボアリング工		式	1		7,137,555				
ボアリング	地表 硬質土 径90mm	m	476	13,650	6,497,400			単-24号	
保孔管	硬質塩化ビニル管 VPφ75 スレーナ現場加工有	m	476	869.1	413,691			単-25号	
保孔管	硬質塩化ビニル管 VPφ75 スレーナ現場加工無	m	58	931.7	54,038			単-26号	
孔口管	硬質塩化ビニル管 VPφ75	m	39	1,034	40,326			単-27号	
ボアリング 仮設機材		回	1	132,100	132,100			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		5,369,253				
構造物取壊し工		式	1		227,966				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	20	1,333	26,660			単-29号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25cm	m2	420	479.3	201,306			単-30号	
運搬処理工		式	1		527,415				
殻運搬	アスファルト殻	m3	105	2,203	231,315			単-31号	
殻処分	アスファルト殻	m3	105	2,820	296,100			単-32号	
防護施設撤去工		式	1		3,055,702				
H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭 長) 6.5m H型鋼平均引 抜長 3.5m	本	21	21,390	449,190			単-33号	
H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭 長) 8.0m H型鋼平均引 抜長 5.5m	本	40	26,030	1,041,200			単-34号	
横矢板	撤去 鋼矢板Ⅱ型	m2	336	3,667	1,232,112			単-35号	
現場発生品運搬		回	14	23,800	333,200			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土のう撤去工		式	1		1,558,170				
大型土のう	撤去	袋	360	631.5	227,340				単-37号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	300	199.1	59,730				単-38号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	2,077	623,100				単-39号
残土等処分		m3	300	2,160	648,000				単-40号
仮設工		式	1		1,866,060				
交通管理工		式	1		1,866,060				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	126	14,810	1,866,060				単-41号
直接工事費		式	1		70,797,475				
共通仮設費		式	1		9,269,542				
共通仮設費		式	1		1,008,542				
運搬費		式	1		253,792				

設計内訳書

工事名	国道483号山本法面対策他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	41.2	6,160	253,792			単-42号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-43号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		704,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,261,000				
純工事費		式	1		80,067,017				
現場管理費		式	1		25,501,000				
工事原価		式	1		105,568,017				
一般管理費等		式	1		17,541,983				
工事価格		式	1		123,110,000				
消費税相当額		式	1		12,311,000				
工事費計		式	1		135,421,000				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=8.0m Td=371.7kN/本	本	10	161,000	1,610,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=8.5m Td=371.7kN/本	本	1	163,000	163,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=9.0m Td=371.7kN/本	本	1	165,000	165,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=9.5m Td=371.7kN/本	本	3	167,000	501,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=10.0m Td=371.7kN/本	本	3	169,000	507,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=10.5m Td=371.7kN/本	本	4	171,000	684,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=11.0m Td=371.7kN/本	本	5	173,000	865,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=11.5m Td=371.7kN/本	本	6	175,000	1,050,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=12.0m Td=371.7kN/本	本	7	177,000	1,239,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=12.5m Td=371.7kN/本	本	5	179,000	895,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=13.0m Td=371.7kN/本	本	2	181,000	362,000			
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｱﾝｶｰ	(7×φ9.5) アンカー長L=13.5m Td=371.7kN/本	本	2	183,000	366,000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=14.0m Td=371.7kN/本	本	2	185,000	370,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=14.5m Td=371.7kN/本	本	2	187,000	374,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=15.0m Td=371.7kN/本	本	2	189,000	378,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=15.5m Td=371.7kN/本	本	2	192,000	384,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=16.0m Td=371.7kN/本	本	2	194,000	388,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=16.5m Td=371.7kN/本	本	2	196,000	392,000			
グラウンドアンカー	(7×φ9.5) アンカー長L=17.0m Td=371.7kN/本	本	1	198,000	198,000			
合 計					10,891,000			

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.1	309.1		
計						309.1		
単価						309.1	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160			
	計					2,160			
	単価					2,160	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	3,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,582	3,582			
	計					3,582			
	単価					3,582	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,823	1,823		
計						1,823		
単価						1,823	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,823	1,823		
計						1,823		
単価						1,823	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ホ ^ホ リマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,037	2,037			
計						2,037			
単価						2,037	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	222.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	222.9	222.9			
計						222.9			
単価						222.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満		m 3	1	2,581	2,581	
	計						2,581	
	単価						2,581	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正			m 2	1	415.8	415.8	
	計						415.8	
	単価						415.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	単位	m	数量	1	単価	10,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10,870	10,870			
計					10,870			
単価					10,870	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管 φ300	単位	m	数量	10	単価	9,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	5,760	57,600		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.373	8,281	27,931.81		
吸出し防止材(全面)設置			m ²	26.13	446.2	11,659.2		
計						97,191.01		
単価						9,720	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	現場打ち集水桝 (3号)	500×1000×600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	53,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,070	53,070		
	計					53,070		
	単価					53,070	円/箇所	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	蓋	縞鋼板蓋 600×1100 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ 吊り金具 含む	単位	枚	数量	1	単価	24,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	24,040	24,040		
	計					24,040		
	単価					24,040	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	311.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	311.9	311.9		
	計					311.9		
	単価					311.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	法面点検階段	W=600 溶融亜鉛メッキ	単位	m	数量	1	単価	141,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段設置	W=600 コンクリート面施工	m	1	19,810	19,810		
	法面点検階段(溶融亜鉛メッキ)	W=600 階段本体、手すり、添接金具、ベース金具、踊場共	m	1	122,000	122,000		
	計					141,810		
	単価					141,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	歩廊	W=600 L=1800 溶融亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	312,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩廊設置	W=600 L=1800 コンクリート面施工	基	1	35,110	35,110			
歩廊(溶融亜鉛メッキ)	W=600 L=1800 歩廊本体、手すり、ベース金具、ブラケット共	基	1	277,000	277,000			
計					312,110			
単価					312,200	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	連続板	24-12-25(20)(高炉) t=700	単位	m2	数量	496	単価	32,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	347	26,440	9,174,680			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	560	8,414	4,711,840			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	6.75	172,800	1,166,400			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.68	170,800	628,544			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	31	2,002	62,062			
水抜パイプ(材料費)	硬質塩化ビニル管 VPφ75	m	192	757	145,344			
アンカ保孔管(材料費)	硬質塩化ビニル管 VUφ100	m	47	406	19,082			
ホト管(アンカ)(材料費)	円形空洞型枠D100	m	50	249	12,450			
ホト管(ホーリング)(材料費)	円形空洞型枠D100	m	26	249	6,474			
コンクリート接着		m 2	54	3,879	209,466			
透水マット設置(点在)	300×300	m2	15	4,285	64,275			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	削孔(アンカー)	二重管削孔 呼び径90mm	単位	m	数量	681	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		無し(ｸｰﾗ型) 二重管方式 90mm ｻﾞ質土	m	336	10,970	3,685,920		
削孔(アンカー)		無し(ｸｰﾗ型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	345	13,490	4,654,050		
計						8,339,970		
単価						12,250	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		単位	本	数量	1	単価	14,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	14,870	14,870		
計						14,870		
単価						14,870	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	グラウト注入	普通ポルチランドセメント 24N/mm ²	単位	m ³	数量	1	単価	57,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入 (アンカー)			m ³	1	57,340	57,340		
計						57,340		
単価						57,340	円/m ³	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ボーリング	地表 埴質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 埴質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	13,650	13,650		
計						13,650		
単価						13,650	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	保孔管	硬質塩化ビニル管 VPφ75 スレナ現場加工有	単位	m	数量	1	単価	869.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 有り VP40	m	1	869.1	869.1		
計						869.1		
単価						869.1	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	保孔管	硬質塩化ビニル管 VPφ75 スレナ現場加工無	単位	m	数量	1	単価	931.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	931.7	931.7		
計						931.7		
単価						931.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	孔口管	硬質塩化ビニル管 VPφ75	単位	m	数量		単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管設置(地上露出配管)		VP75	m	39	1,025	39,975		
排水用硬質ポリ塩化ビニル継手(DV)		45° エルボ 径75	個	2	173	346		
計						40,321		
単価						1,034	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	ポーリング仮設機材		単位	回	数量		単価	132,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポーリング仮設機材		地表 標準	回	1	132,100	132,100		
計						132,100		
単価						132,100	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,333	1,333		
計						1,333		
単価						1,333	円/m	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量	1	単価	479.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	479.3	479.3		
計						479.3		
単価						479.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,203
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3		1	2,203	2,203		
	計						2,203		
	単価						2,203	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3		1	2,820	2,820		
	計						2,820		
	単価						2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭長) 6.5m H型鋼平均引抜長 3.5m	単位	本	数量	1	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式60kW 4m以下	本	1	3,450	3,450		
H形鋼杭賃料		H300 6.5m/本 305日 有 656日 有 3500円 無 1回	本	1	17,940	17,940		
計						21,390		
単価						21,390	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭長) 8.0m H型鋼平均引抜長 5.5m	単位	本	数量	1	単価	26,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式60kW 6m以下	本	1	3,962	3,962		
H形鋼杭賃料		H300 8m/本 305日 有 656日 有 3500円 無 1回	本	1	22,060	22,060		
計						26,022		
単価						26,030	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	横矢板	撤去 鋼矢板Ⅱ型	単位	m2	数量		1	単価	3,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横矢板撤去		鋼矢板Ⅱ型 L=2.0m	m2	1	3,667	3,667			
計						3,667			
単価						3,667	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		1	単価	23,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	23,800	23,800			
計						23,800			
単価						23,800	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	631.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	631.5	631.5		
	計					631.5		
	単価					631.5	円/袋	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	199.1	199.1		
	計					199.1		
	単価					199.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,077	2,077		
計						2,077		
単価						2,077	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,810	14,810		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 12.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費	単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費		工事	1	50,750	50,750		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,870
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0	3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,521	55,210		
鉄筋コンクリートU形	4 5 0	4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	3,130	51,645		
再生クラッシュラン	RC-40		m ³	0.756	2,400	1,814		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						108,700		
単価						10,870	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し					100		24,040
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334		33,400		
縞鋼板蓋	600×1100 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ 吊り金具含む	枚	100	23,700		2,370,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			600		
計						2,404,000		
単価						24,040	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	175	175,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	44	136	5,984	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,476	
計					311,900	
単価					311.9	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	法面点検階段設置	W=600 コンクリート面施工	単位	m	数量	10	単価	19,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720			
とび工		人	2	24,990	49,980			
普通作業員		人	3	20,790	62,370			
諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		37,030			
計					198,100			
単価					19,810	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.4	24,360		82,824	
とび工		人	5.1	24,990		127,449	
普通作業員		人	3.4	20,790		70,686	
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1			70,141	
計						351,100	
単価						35,110	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 有 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	170,800
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	106,000	109,180	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,525	61,525	
諸雑費 (まるめ)		式	1		95	
計					170,800	
単価					170,800	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水抜パイプ (材料費)	硬質塩化ビニル管 VPφ75	単位	m	数量	単価	金額	単価	757
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m		1	757	757		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
	計						757		
	単価						757	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー保孔管 (材料費)	硬質塩化ビニル管 VUφ100	単位	m	数量	単価	金額	単価	406
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-100	m		1	406	406		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
	計						406		
	単価						406	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホト管 (アカー) (材料費)	円形空洞型枠D100	単位	m	数量	1	単価	249
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要
円形空洞型枠		D100	m		1	249	249	
諸雑費 (まるめ)			式		1		0	
計							249	
単価							249	円/m

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホト管 (ホーリング) (材料費)	円形空洞型枠D100	単位	m	数量	1	単価	249
名称		規格	単位		数量	単価	金額	摘要
円形空洞型枠		D100	m		1	249	249	
諸雑費 (まるめ)			式		1		0	
計							249	
単価							249	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート接着		単位	m ²	数量	100	単価	3,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤	コンクリート打ち継ぎ用 エポキシ樹脂系	k g	60	3,000	180,000		
普通作業員		人	10	20,790	207,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					387,900		
単価					3,879	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水マット設置（点在）	300×300	m2	100	4,285		
土木一般世話役		人	2	24,360	48,720	
普通作業員		人	4	20,790	83,160	
吸出し防止材	300×50	m2	100	2,966	296,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		20	
計					428,500	
単価					4,285	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管設置(地上露出配管)	VP75	m	100	1,025		
土木一般世話役		人	0.3	24,360	7,308	
普通作業員		人	0.9	20,790	18,711	
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	101	757	76,457	
諸雑費(まるめ)		式	1		24	
計					102,500	
単価					1,025	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,450
土木一般世話役		人	0.128	24,360		3,118		
とび工		人	0.256	24,990		6,397		
普通作業員		人	0.128	20,790		2,661		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0.128	133,300		17,062		
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1			5,262		
計						34,500		
単価						3,450	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
H形鋼杭賃料	H300 6.5m/本 305日 有 656日 有 3500円 無 1回					1		17,940
H形鋼 (杭用)	300型 (93kg/m)	t	0.605	21,350		12,916		
H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.605	8,295		5,018		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						17,940		
単価						17,940	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 6m以下					10	3,962	
土木一般世話役		人	0.147	24,360		3,580		
とび工		人	0.294	24,990		7,347		
普通作業員		人	0.147	20,790		3,056		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日	0.147	133,300		19,595		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1			6,042		
計						39,620		
単価						3,962	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭賃料	H300 8m/本 305日 有 656日 有 3500円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	22,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	0.744	21,350	15,884			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.744	8,295	6,171			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					22,060			
単価					22,060	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板撤去	鋼矢板Ⅱ型 L=2.0m	単位	m2	数量	10	単価 3,667
土木一般世話役		人	0.2	24,360	4,872	
普通作業員		人	0.6	20,790	12,474	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	日	0.5	38,630	19,315	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					36,670	
単価					3,667	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	631.5	
土木一般世話役		人	0.069	24,360		1,680		
特殊作業員		人	0.069	21,315		1,470		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,870		3,165		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,315		
単価						631.5	円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,810
交通誘導警備員 A		人	1	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	4,660	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 12.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	1	4,660	4,660		
基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1			0		
諸雑費（まるめ）		式	1					
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	1,500
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	50,750
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円/工事

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	69	136	9,384			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		71			
計					133,300			
単価					133,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	38,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	33	136	4,488			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					38,630			
単価					38,630	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	74	136	10,064			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					45,870			
単価					45,870	円／日		